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Te Bacja, shpk 
      

Pasqyra e performancës 
Për periudhën që mbyllet në datë 31.Dhjetor.2023 

      
      

 Shënime  
Periudha e 
mbyllur në 

31.Dhjetor.2023 
 

Periudha e 
filluar  në 

06.Dhjetor.2023 
   (Lekë)  (Lekë) 

i. Të ardhura      

... 3  0  0 
Total të ardhura (i)   0  0 

      

ii. Shpenzime      

Shpenzime të personelit 4  -25,135  0 
Shpenzime të tjera shfrytëzimi 5  -4,295  0 
Total shpenzime (ii)   -29,430  0 
Humbja nga veprimtaria kryesore (i - ii)   -29,430  0 

      

iii. Shpenzime financiare      

... -  0  0 
Total shpenzime financiare (iii)   0  0 

      

Rezultati para tatimit (i  - ii +/- iii)   -29,430  0 
Shpenzimi i tatimit të thjeshtuar mbi fitimin   0   

Rezultati neto i periudhës 6  -29,430  0 
 

 

_____________________________   _____________________________ 
Andi Haxhillari    Eriklein Mançe 
Kontabilist     Administrator   
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Te Bacja, shpk 
      

Pasqyra e pozicionit financiar 
në datë 31.Dhjetor.2023 

      
      
 Shënime  31.Dhjetor.2023  06.Dhjetor.2023 

   (Lekë)  (Lekë) 
AKTIVET      

i. Aktivet Afatshkurtra      

Mjetet monetare 7  98,232  0 
Inventarët 8  21,768  0 
Total aktive afatshkurtra (i)   120,000  0 
Total Aktive (i)   120,000  0 

      
      

DETYRIME DHE KAPITALI      

i. Detyrimet Afatshkurtra      

Të pagueshme ndaj punonjësve 4  19,126  0 
Detyrime tatimore 9  6,009  0 
Detyrime të konstatuara 10  4,295  0 
Total  detyrime afatshkurtra (i)   29,430  0 
Total Detyrime (i)   29,430  0 

      

ii. Kapitali dhe Rezervat      

Kapitali ligjor -  120,000  0 
Rezultati i periudhës 6  -29,430  0 
Total kapitali (iii)   90,570  0 
Total Detyrime dhe Kapitali (i+ii)   120,000  0 
 

 

_____________________________   _____________________________ 
Andi Haxhillari    Eriklein Mançe 
Kontabilist     Administrator   
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Te Bacja, shpk 
        

Pasqyra e ndryshimeve në kapitalin neto 
Për periudhën që mbyllet në datë 31.Dhjetor.2023 
        

 Shënime  Kapitali ligjor  Rezultati i 
pacaktuar 

 Totali 
   (Lekë)  (Lekë)  (Lekë) 
        

06.Dhjetor.2023   0  0  0 
Krijimi i kapitalit ligjor   120,000  0  120,000 
Rezultati i periudhës 6  0  -29,430  -29,430 
31.Dhjetor.2023   120,000  -29,430  90,570 
 

 

_____________________________   _____________________________ 
Andi Haxhillari    Eriklein Mançe 
Kontabilist     Administrator   
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Te Bacja, shpk       

Pasqyra e fluksit të mjeteve monetare 
Për periudhën që mbyllet në datë 31.Dhjetor.2023       

      

 Shënime  Periudha e mbyllur 
në 31.Dhjetor.2023 

 Periudha e filluar  
në 06.Dhjetor.2023 

   (Lekë)  (Lekë) 
      

i. Fluksi monetar përdorur për 
veprimtaritë e shfrytëzimit 

     

Të arkëtuara nga të drejtat e 
arkëtueshme 3  0  0 

Të paguara për detyrimet e 
pagueshme dhe detyrimet ndaj 
punonjësve 

8,9  -21,768  0 

Interesi i paguar -  0  0 
Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin i 
paguar 6  0  0 

Mjetet monetare përdorur në 
aktivitetet e shfrytëzimit (i) 

  -21,768  0 
      

i. Fluksi monetar përdorur për 
veprimtaritë investuese 

     

...   0   

Mjetet monetare përdorur për 
aktivitete investuese (ii) 

  0  0 
      

ii. Fluksi monetar nga aktivitetet 
financiare 

     

Arkëtimi i kapitalit ligjor   120,000   

Mjetet monetare nga aktiviteti i 
financimit (iii) 

  120,000  0 
      

      

Rënia neto e mjeteve monetare 
(i+ ii + iii) 

  98,232  0 

Mjetet monetare në fillim të 
periudhës  

  0  0 

Mjetet monetare në fund të 
periudhës  

  98,232  0 

 

_____________________________   _____________________________ 
Andi Haxhillari    Eriklein Mançe 
Kontabilist     Administrator   
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Te Bacja, shpk 
Shënime shpjeguese për pasqyrat financiare të mbyllura në datë 31.Dhjetor.2023 

Këto pasqyra përgatiten për herë të parë dhe përshijnë periudhën ushtrimore 2023 nga data 06.Dhjetor.2023 

Politikat kontabël dhe shënimet shpjeguese në pasqyrat financiare 
(Të gjitha shumat në Lekë, përveç nëse është cilësuar ndryshe) 

1 Informacion i përgjithshëm 

Shoqëria “Te Bacja”, shpk (në vazhdim “Njësia ekonomike”) është krijuar si person juridik në datë 
06.Dhjetor.2023, me numër unik M32414037R. Kapitali i nënshkruar i shoqërisë është 120,000 Lekë 
dhe ortak i vetëm Andri Ibrahimaj, që zotëron 100% të kuotave të kapitalit. Kapitali ligjor i shoqërisë 
nuk ka ndryshuar nga regjistrimi fillestar. 

Adresa e regjistruar dhe vendndodhja e aktivitetit është në Njesia Bashkiake Nr.2, Rruga "Tefta 
Tashko Koco", Ndertese private nr: B2, Tiranë. Veprimtaria e tij rregullohet sipas dispozitave 
përkatëse te Ligjit 9901 date 14.04.2008, “Për tregtaret dhe shoqëritë tregtare” dhe legjislacioni 
shqiptar ne fuqi. Administrator i shoqërisë është Eriklein Mançe me afat emërimi deri në datë 
06.Dhjetor.2028. 

Shoqëria është krijuar me qëllim ushtrimin e veprimtarisë të saj në fushën Bar/Restorant, Coctail, 
organizim eventesh dhe aktivitete të tjera të ngjashme. Gjatë periudhës 2023 njësia ekonomike nuk ka 
pasur mundësi dhe kohë të ushtrojë aktivitet ekonomik.  

2 Baza e përgatitjes dhe politikat kontabël 

Këto pasqyra financiare janë përgatitur në përputhje me Standartet Kombëtare të Kontabilitetit në 
Shqipëri (SKK) të publikuara nga Këshilli Kombëtar i Kontabilitetit. Në rastet kur SKK nuk 
parashikojnë çështje të veçanta, janë zbatuar parashikimet në Standardin Ndërkombëtar të Raportimit 
Financiar për njësitë ekonomike të vogla dhe të mesme. Pasqyrat janë paraqitur në Lekë. Këto pasqyra 
përgatiten për herë të parë dhe përshijnë periudhën ushtrimore 2023 nga data 06.Dhjetor.2023 (në 
vazhdim “Periudha raportuese”). 

2.1. Bazat e matjeve 

Në përgatitjen e pasqyrave financiare janë zbatuar parimet kontabël që njihen si më të përshtatshme 
për të matur dhe paraqitur gjendjen financiare, rezultatin financiar dhe flukset e parasë mbi gjendjen e 
kontabilitetit rrjedhës (të drejtat dhe detyrimet e konstatuara). 

2.2. Njohja e të ardhurave 

Të ardhurat përfshijnë shumat neto, pasi janë zbritur shumat e mbledhura për llogari të palëve të treta, 
siç mund të jenë tatimi mbi vlerën e  shtuar dhe taksa të tjera të shitjes. Të ardhurat maten me vlerën e 
drejtë të shumës së arkëtuar ose të arkëtueshme, neto nga skontimet dhe taksat përkatëse të shitjes. 

2.3. Tatimi mbi të ardhurat 

Shpenzimi i tatimit mbi të ardhurat paraqet shumën e tatimit aktualisht të pagueshëm. Tatimi 
aktualisht i pagueshëm bazohet në fitimin e tatueshëm për vitin.  

2.4. Llogaritë e pagueshme tregtare 

Llogaritë e pagueshme tregtare janë detyrime në bazë të afateve normale të kredisë dhe nuk mbartin 
interes. Llogaritë e pagueshme tregtare të shprehura në një monedhë të huaj përkthehen në Lekë duke 
përdorur kursin e këmbimit në datën e raportimit. 
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Shënime shpjeguese për pasqyrat financiare të mbyllura në datë 31.Dhjetor.2023 

Këto pasqyra përgatiten për herë të parë dhe përshijnë periudhën ushtrimore 2023 nga data 06.Dhjetor.2023 

2.5. Inventari 

Inventarët paraqiten me më të ulët e kostos dhe çmimit të shitjes minus kostot e përfundimit dhe të 
shitjes. Kosto llogaritet duke përdorur metodën e kostos mesatare. Kostoja e inventarëve bazohet në 
parimin e mesatares së ponderuar dhe përfshin koston e të gjitha materialeve, të lidhura drejtpërdrejt. 

2.6. Instrumentet financiare  

Instrumentet financiare përfshijnë llogaritë bankare, para në dorë, llogari të arkëtueshme, parapagimet 
dhe llogari të pagueshme dhe huamarrje. Të gjithë instrumentet financiare janë njohur në pasqyrat 
financiare me kosto. Një instrument financiar njihet nëse shoqëria bëhet palë në kushtet kontraktuale 
të instrumentit. Blerjet dhe shitjet normale të aktiveve financiare llogariten në datën e tregtimit që 
është edhe data kur shoqëria angazhohet të blejë apo të shesë aktivin. 

3 Të ardhura  

Njësia ekonomike është krijuar në datë 06.Dhjetor.2023 dhe nuk ka realizuar të ardhura nga ofrimi i 
shërbimeve apo të ardhura të tjera.  

Kjo kohë ka qenë e nevojshme për të siguruar infrastrukturën e nevojshme për vijimin e veprimtarisë 
ekonomike dhe studimin e këtij aktiviteti. 

4 Shpenzime të personelit 

  Periudha e mbyllur në 
31.Dhjetor.2023 

   

Shpenzime paga punonjës  21,538 
Shpenzime sigurime punonjës  3,597 

   

Totali  25,135 

Numri mesatar i punonjësve gjatë periudhës raportuese është 1 (një). Në mbyllje të pasqyrave 
financiare detyrimi për punonjësit e shoqërisë është 19,126 Lekë. 

5 Shpenzime të tjera shfrytëzimi 

Në këtë zë paraqiten shpenzime të tjera që janë realizuar në funksion të aktivitetit kryesor të detajuara 
si vijon. 

  Periudha e mbyllur në 
31.Dhjetor.2023 

   

Fiskalizimi  4,000 
Shërbime bankare  295 

   

Totali  4,295 
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6 Rezultati i periudhës 

Më poshtë tregohet analiza e rezultatit për periudhën raportuese si dhe llogaritja e tatimit të thjeshtuar 
mbi fitimin. 

  Periudha e mbyllur në 
31.Dhjetor.2023 

   

Rezultati para tatimit  -29,430 
Shpenzime të pazbritshme  0 
Baza e llogaritjes së tatimit  -29,430 
Norma e tatimit  0% 
Tatim fitimi i thjeshtuar mbi fitimin  0 
Rezultati neto  -29,430 

Shoqëria është objekt i llogaritjes së tatimit të thjeshtuar mbi fitimin në përputhje me parashikimet e 
nenit 11, pika 2 të ligjit Nr. 9632, date 30.10.2006 Për sistemin e taksave vendore, i ndryshuar.  

7 Mjetet monetare 

Njësia ekonomike disponon gjendje monetare në arkë në shumën 98,232 Lekë. 

8 Inventarët 

Gjendja e inventarit në datën e ndërtimit të këtyre pasqyrave është 21,768 Lekë. Inventari përbëhet 
nga materiale Bar/Restoranti që do të përdoren në procesin e aktivitetit kryesor. Nuk është përfshirë 
në shpezimet e periudhës kosto e inventarit. 

9 Detyrime tatimore 

Në këtë zë është paraqitur detyrimi i njësisë për pagesën e kontributeve të detyrueshme të sigurimeve 
shoqërore dhe shëndetësore në shumën 6,009 Lekë. 

10 Detyrime të konstatuara 

Në datën e ndërtimit të këtyre pasqyrave, njësia ekonomike ka njohur edhe detyrime të konstatuara, që 
i përkasin periudhës raportuese, por do të paguhen/faturohen në periudhën vijuese. Shuma e 
detyrimeve të konstatuara është 4,295 Lekë.  

11 Miratimi i pasqyrave financiare 

Këto pasqyra janë miratuar dhe autorizuar për t’u publikuar më 25.Janar.2024.  
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